第12回日本眼形成再建外科学会学術集会

  開催趣意書・募集要項

■ 共催セミナー

■ 各種広告協賛

■ 器械展示・書籍展示

■ 寄付金

会  期： 2025年5月17日（土）

会  場： 京都府立医科大学附属図書館ホール

会  長： 渡辺 彰英（京都府立医科大学眼科）

副 会 長： 嘉鳥 信忠（大浜第一病院、安里眼科、聖隷浜松病院眼形成眼窩外科）

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

日本眼形成再建外科学会が誕生して今年で 12 年目となります。12 年は干支の一回りであり、我々も

12年を一区切りとして人生を振り返ったり、将来を考えたりすることが身についている、そんな区切り

のある年数です。この一区切りの12年間で、日本眼形成再建外科学会は日本における眼形成分野の発展

に重要な役割を果たしてきました。柿崎裕彦先生の尽力により生まれた日本眼形成再建外科学会は、Don

Kikkawa 先生をはじめ多くの海外のエキスパートから学ぶ機会を得られるインターナショナルな学会、

眼科や形成外科といった科の枠を超え、眼形成を専門とする医師のみならず、これから眼形成を志す医

師、視能訓練士、義眼師と多業種が集い、日本における眼形成関連学会では最も多くの参加者を集める

学会へと成長しました。この区切りとなる12回目の日本眼形成再建外科学会を主催させて頂けることを

大変光栄に思います。

第 12 回日本眼形成再建外科学会学術集会のテーマは「教学相長(ず)（きょうがくあいちょうず）」と

しました。「教学相長」とは、中国の四書五経の一つである「礼記（らいき）」の中にある、「人に教える

ことと人から学ぶことは互いに補い合い成長することに繋がる」という意味の言葉です。医学の進歩は、

傑出した偉人の才能や努力だけではなく、先人の教えを受け学び、それを弟子に教えていくことが脈々

と受け継がれた結果であると思います。人にものを教えるには、まず自分が学んでいなければなりませ

ん。教えてもらう者も、自分の勉強不足、力量不足に気づき、向上心を持ち続けることで成長していき

ます。眼形成の分野では、手術を教える、教えてもらうという関係が日常です。そのとき、教える者も

教わる者もこの「教学相長」の精神で共に学び成長していきたいものです。これは眼形成分野における

「眼科と形成外科」、「機能と整容」、「眼表面と眼瞼」の関係においても重要であり、眼科医と形成外科

医は互いに教え合い、共に学び共に成長することを目標にし続けなければなりません。それが視機能と

整容面の両立した眼形成手術、眼表面の機能を考慮した眼瞼手術を眼科医も形成外科医も行うことがで

きることに繋がると思います。

大会は2025年 5月 17日に京都府立医科大学附属図書館ホールで開催致します。京都御所と鴨川に囲

まれ、紫式部の源氏物語執筆の地とされる廬山寺の隣にあるこの地で、眼形成を共に学び、共に成長す

る機会となると確信しております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

なお、学会運営は参加費をもって賄うべきでありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育

には多大の費用がかかるのが現状です。質素倹約を旨として運営を行い、参加費を集めましてもまだ多

額の不足が予想されます。

つきましては、学会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

2024年10月吉日

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会

会  長      渡 辺 彰 英

                          （京都府立医科大学眼科）

開 催 概 要

1.  学会名称  第 12回日本眼形成再建外科学会学術集会
       公式ホームページ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/

2.  会  期  2025 年 5月 17 日（土）

3.  開催方法・会場 京都府立医科大学附属図書館ホール
      〒602-0857 京都市上京区清和院口寺町東入中御霊町 410

  TEL：075-212-5400

4.  参加人数   200 名（予定）

5.  組織構成  会 長：渡辺 彰英（京都府立医科大学眼科）

    副会長：嘉鳥 信忠（大浜第一病院、安里眼科、聖隷浜松病院眼形成眼窩外科）

   主 催：京都府立医科大学眼科学教室
     〒602-0841 京都府京都市上京区河原町通広小路上る 梶井町 465

6．プログラム（予定）

日程 時 講演会場 展示会場

5月17日 (土)
午 前  一般演題、特別講演

器械展示
書籍展示

午 後
ランチョンセミナー、総会、一般演題、
シンポジウム、教育講演

 主なプログラム (予定)

特別講演   「基礎と臨床を繋ぐAcademic Research」

 シンポジウム 「形成外科と眼科の教学相長」
 教育講演   「涙道治療の進歩」

7．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、
「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催に
かかる費用を公開することについて了承いたします。

8．個人情報の利用目的

お名前メールアドレス等の個人情報は、第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 協賛申込に関して、
請求書、領収証、運営に関する連絡以外の目的に利用しません。
また、第三者への開示はいたしません。

9．お問い合わせ先
 第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
 株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内

〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル 8 階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp Tel : 06-4964-8804

        ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

         お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

共催セミナー 募集要項

1. 開催概要
 （1）参加人数 200名（予定）
 （2）開催場所 京都府立医科大学 基礎医学校舎（予定）
 （3）開催日時 2025年5月17日（土）12:10~13:10 (60分)
 （4）依頼社数 約50社
 （5）会場形式と費用（消費税込）

セミナー募集枠 席数 共催費 開催日 募集枠

ランチョンセミナー【60分】 126 席 ¥1,200,000 5月17日(土) 2 枠

   ※ 数社共催によるお申込みも可能です。

2. 共催費について-共催費に含まれるもの
1）会場使用料
2）基本機材使用料（以下参照）

① 映像機材： 液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、映像オペレーター人件費含む）
② 音響機材： 座長席・演者席・進行席のマイク各1 本、質疑応答用フロアマイク
③ 備  品： 卓上ライト、レーザーポインター、資料・弁当配布用テーブル

※今後の情勢を鑑みWEB開催となった場合、WEB配信に伴う機材・WEB環境設定に係る費用が発生するため、

 共催費用は据え置きとさせていただきます。ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※リモート登壇に関する機材費は含まれません。

3. 共催費について-貴社にてご負担いただくもの
1）現地参加者用軽食：事務局で内容を決定し、運営事務局が集約・手配いたします。

ランチョンセミナー 内容：お弁当・飲物付 ¥1,500程度/個 消費税別（予定）

 形式 … 配布形式

数量 … 席数の7割程度

2）当日運営スタッフ：アナウンス、進行係、照明係、軽食・資料配布、回収係等の当日運営スタッフ
3）接遇費     ：座長・講演者の交通費（渡航費含む）、宿泊費、謝礼金等

     ※座長・講演者との連絡につきましては、基本的に貴社にてお願いいたします。

4）看板、チラシ等の制作費用：当日会場前看板、控室前看板、机下紙
5）控室料金     ：控室利用料および控室での飲食、追加機材費等

    ※共催費に含まれない軽食、備品、機材などに関する手配のご発注は、

    開催約1ヶ月前に送付予定の“セミナー運営実施要項”にてお伺いします。

4. セミナー枠決定・注意事項
 （1）開催日時の割振りの最終決定につきましては、主催校にご一任ください。
   開催枠に限りがあるため、ご希望に添えない場合がございますが、予めご了承願います。
 （2）企画内容や座長、講演者等が出来る限り重複しないように最終的に変更のお願いをすることがあります

ので、予めご了承ください。
（3）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士に

おいて交換することはできません。

5. 座長・演者・講演内容
座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたします。
なお、セミナーの内容、使用言語、座長、演者の選出については主催校と検討のうえ、決定をお願い

いたします。

6. 講師抄録原稿の提出
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会の「プログラム・抄録集」に座長、演者、セミナータイトルを掲載する

予定です。抄録の掲載は行いません。
掲載内容の確認につきましては、貴社にてお願いいたします。

7. お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

※現状で、予定されているテーマ、座長、講演者を入力してください。
（ご入力いただきましたテーマ等にて選定をいたしますので、予定でも結構ですので、必ずご入力ください。）

 申込締切日：2024年12月20日（金）まで

※お申込後の取り消しは原則として認めませんのでご了承ください。

※座長、演者、演題名が未定の場合は、お申し込み期限までに決まり次第お知らせください。

8. 当日運営の詳細
  当日運営にあたり、追加手配の詳細につきましては、学会1ヶ月前頃にご案内申し上げます。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

お申し込み後のスケジュール

  ・開催日時、会場の最終決定（決定後、ご案内させていただきます。）  2025年1月下旬

  ・座長および演者、演題調整、プログラム内容の確認          2025年2月中旬

  ・プログラム・抄録集への掲載ページ原稿               2025年3月上旬

  ・当日手配関係のご案内                       2025年4月上旬

9. 共催費のお支払い
  共催費の請求書は、セミナー枠決定後にご連絡いたします。
  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

10. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
原則として、申込み後の取り消しは、出来ませんので、予めご了承ください。
やむを得ずお申込みを取り消される場合は、キャンセル料として共催費の100％が発生いたしますので、
予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により学会の
開催日時を変更する場合があります。この変更により生じた共催社の損害は補償出来かねます。
また、共催社は、この変更を理由とする共催申込みの取り消し、または契約を解除することは出来ません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方を決定いたします。

11. お申し込み・お問い合わせ先
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項

1. 広告募集詳細
 （1）媒体名  第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 プログラム・抄録集
 （2）規格と部数  A4判／300部
 （3）配布対象者  学会参加者および関係機関
 （4）制作費と広告料 媒体制作費 1,780,000円  広告料総額 1,672,000円
 （5）依頼社数  約50社
 （6）広告料 （消費税込）

掲載頁 広告料 サイズ 募集数
表 4（裏表紙） 1 頁 ¥132,000 縦 27cm×横 18cm 程度・カラー 1 社
表 2（表紙裏） 1 頁 ¥110,000 縦 27cm×横 18cm 程度・カラー 1 社
表 3（裏表紙裏） 1 頁 ¥99,000 縦 27cm×横 18cm 程度・カラー 1 社
後付 1 頁  ¥77,000 縦 27cm×横 18cm 程度・モノクロ 3 社
後付 1/2 頁 ¥55,000 縦 13cm×横 18cm 程度・モノクロ 20 社

2. 広告掲載頁決定・注意事項
 （1）各広告掲載のページ割等は、申込締め切り後に主催校で決定いたします。ご一任ください。
 （2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社同士に

おいて交換することはできません。

3. お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

※お申込後の取り消しは、原則として認めませんのでご了承ください。

   申込締切日： 2025年2月5日（水）
   データ締切日：2025年2月14日（金）必着

  ※印刷原稿はイラストレーターなどのデータにて、下記事務局まで、郵便もしくはメールにて送付ください

（当方では版下の作成はいたしません）。
  ※イラストレーターのデータをお送りいただく場合は、CS6以下のバージョンで、アウトラインをかけた

データをCD-Rなど記録媒体に保存してお送りください。
※必ず出力見本をつけてください。

4. 広告料のお支払い
  広告料の請求書は、申込み締切後、ページ割を確定した上で運営事務局よりご案内いたします。
  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

5. お申し込み・お問い合わせ先
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

 ホームページバナー広告掲載 募集要項

1. 広告募集詳細
（1）掲載サイト    https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/

 （2）掲載期間 申込受付完了、および データ受信後 ～会期終了
 （3）データサイズ 横 264px×高さ70px 1点
 ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG
 データ容量 4KB以内
 （4）媒体製作費 330,000円（消費税込）
 （5）広告費 55,000円（消費税込）
 （6）募集社数 4社程度

2 . 広告掲載枠決定・注意事項
  （1）掲載枠の最終決定につきましては、会長にご一任ください。
 （2）申込社が主催者の許可なく掲載枠を第三者に譲渡、貸与、もしくは 申込社同士において交換することは
    できません。

3. お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

申込・データ提出締切日： 2025年4月17日（木）

4. バナーデータの入稿方法
  バナーデータは貴社にて作成の上、運営事務局のメールアドレス宛に添付ファイル形式にてご送付ください。
 （当方ではデータの作成はいたしません）。
  お申込み時に、リンク先のホームページURLをご入力頂くか、メール本文に明記してください。

5. 広告料のお支払い
  広告料の請求書は、ホームページ掲載後にご案内いたします。
  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

6. お申し込み・お問い合わせ先

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

幕間スライド広告掲載募集要項

 広告募集詳細

 （1）媒 体 名  『第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 幕間スライド広告』

 （2）対 象 者 学術集会参加者

 （3）広 告 期 間 2025年5月17日（土）各セッション間のどこかでの投影を予定

 （4）広 告 料 （消費税込）

種別 料金 募集数

幕間スライド広告 \110,000 2社

 （5）幕間スライド広告内容：

開催場所          現地開催

映写内容          30秒以内のスライドまたは動画を、各セッション間で繰り返し映写

             （具体的な投影のタイミングは、決定次第ご案内いたします）

会場PC          Windows 10

会場プロジェクター 6000lm

動画形式          MP4形式

音声出力          不可

1. 注意事項

幕間スライド広告データは、貴社にてご用意いただきご送付ください。当方では作成しません。

他学会の告知スライド等も順に映写します。映写の順は、主催者（事務局）で決定します。

申込社が主催者の許可無く、広告枠の全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において

交換することはできません。

２．お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

   申込締切日： 2025年2月5日（水）
   データ締切日：2025年2月28日（金）必着

３．広告料のお支払い

  広告料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。

  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

4. お申し込み・お問い合わせ先

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

ネームカードケース・ストラップ協賛 募集要項

 媒体名  第 12 回日本眼形成再建外科学会学術集会 ネームカードケース・ストラップ
 配布対象者   学会参加者 および 関係者
 制作部数/費用総額 350 組 ／ 187,250 円（消費税込）

 依頼社数   約50社

 内容   参加者、および 関係者が当日着用する公式ネームカードケース・ストラップ
  に企業ロゴを印刷いたします。

 広告料     187,250 円（消費税込）
 募集数  1社
 規格  詳細は、別途ご連絡いたします。

1. 広告掲載決定・注意事項

（1） ロゴの掲載箇所等は、申込締め切り後に主催者（運営事務局）で決定いたします。
（2） 申込社が事務局の許可なく掲載枠を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において交換することは出来ま

せん。

2. お申込み方法・期日

オンラインによる申込受付とさせていただきます。
本会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2023/）より、お申込みください。

   申込締切日： 2025年2月5日（水）
※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。

3. ロゴデータの入稿方法

ロゴデータは、運営事務局へ E-mail（jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp）の添付ファイルにて
送信してください。

データ締切日：2025年2月28日（金）必着

4. 広告料のお支払い
  広告料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。
  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

5. お申し込み・お問い合わせ先

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

器械展示・書籍展示 募集要項

1. 展示日程（予定）

2025 年 5 月 16 日(金) 18:00～19:00 出展者展示物搬入・設営
 5 月 17 日(土) 8:30～17:00 展示
  17:00～19:00 出展者展示物搬出・撤去

2. 展示会場  企業/書籍展示 ： 京都府立医科大学附属図書館 AV ルーム・合同会議室前

3. 出展料・募集数

【基礎小間展示】 出展料： 1小間 ￥198,000（消費税込） 募集集：5小間

【書籍展示】 出展料： 1小間  ￥11,000（消費税込） 募集集：3社

※ 小間割につきましては、会長にご一任くださいます様お願いいたします。
※ 複数小間、スペース渡しの場合も同額となります。
※ 島組等をご希望の場合は、4区画以上にてお申込みをご検討ください。

4. 基礎小間仕様
【基礎小間展示】
① 間口W1800 ㎜×D900 ㎜×H2100 ㎜（袖パネル無し）
② 社名板（W900 ㎜×H200 ㎜、白ベース、黒ゴシック体文字）
   ※社名板のロゴを指定される場合、別途ご請求をさせていただきます。
③ 展示台（W1800 ㎜×D900 ㎜、白布付） 1 台

【書籍展示】
① 間口W1800 ㎜×D900 ㎜（バックパネル無し）
② 展示台（W1800 ㎜×D900 ㎜、白布付）※社名板、バックパネルはありません。
※ 電気工事費は、含みません。コンセント等基礎小間に含まれないものに関しましては、

別途、有料で手配可能です。
お申込み後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

基礎小間姿図  【基礎小間展示】        【書籍展示】

5. お申込み方法・申込期日
オンラインによる申込受付とさせていただきます。
本会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/）より、お申込みください。

 申込締切日： 2025年2月5日（水）
 ※お申込み後の取り消しは、原則として認めませんのでご了承ください。

6. 出展料のお支払い

出展料は、申込み締切後に請求書をご案内いたしますので、期日までに下記銀行口座にお振込みください。
また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

7. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について

原則として、申込み後の取り消しは、出来ませんので、予めご了承ください。
やむを得ず出展を取り消される場合は、キャンセル料として出展費の 100％が発生致しますので、予め
ご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により展示会の
開催日時を変更する場合があります。この変更により生じた出展社の損害は補償出来かねます。
また、出展社は、この変更を理由とする出展申込みの取り消し、または契約を解除することは出来ません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方を決定いたします。

8.  基礎小間の振り分け
（1） 各社小間（及び区画）の割り当ては、申込み締切り後に主催者（事務局）で決定します。
（2） 決定後、2025年 4月上旬頃に小間割図、搬入・搬出スケジュール、出展に関する詳細を

運営事務局よりご案内いたします。
（3） 出展社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは

  出展社同士において交換することはできません。
（4） 申込み締切り後、申込みスペースの調整を図る場合もあります。予めご承知おき願います。

9. 特別装飾
別途有償にて、運営事務局で申し受けます。

10. 電気工事
コンセントおよび電源仮設工事費、消費電力は、出展社のご負担とさせていただきます。
料金は会期終了後にご請求いたします。
※ ご注意
  電源異常および事故による停電、または電圧降下のために実演出展物等を損傷した場合、

事務局および運営事務局は、その負担を負いかねます。
出展社は、予め事故防止のための充分な保護措置を講じてください。

11. 出展物の管理
出展物の管理は、出展社が負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等、出展物の
減失・毀損による出展社の損害については、事務局および運営事務局は、一切責任を負いかねますので、
予めご了承ください。
各社にて保険加入する等の措置を取ってください。
また、出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社の責任において解決するものとし、事務局
および運営事務局はこれに対して一切の責任を負いません。

12. その他
1）出展物の内容が本大会の趣旨にそぐわない場合は、出展申込みをお断りする場合があります。
2）申込社が事務局の許可なく小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において

     交換することは出来ません。

13. お申し込み・お問い合わせ先
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

   お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

寄付金募集要項

■ 募金の名称  第12回日本眼形成再建外科学会学術集会

■ 募金目標額  2,410,000 円

■ 募金期間  2024 年 10月1 日（火）～2025 年 5月 16 日（金）
 ※3月以降のお申込は、プログラム・抄録集に企業名の掲載が出来ない場合があります。

■ 寄付金の使途   第 12回日本眼形成再建外科学会学術集会の準備および運営経費

■ 募金責任者    渡辺 彰英（京都府立医科大学眼科）

■ 展示・寄付金を必要とする理由
本学術集会には約 200 名の参加者が見込まれていますが、会議の準備、運営に要する費用は、総額 9,937 千円が

必要と推算され、その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を仰がざるを得ないのが実状

でございます。つきましては、上記趣旨をご理解いただき、何卒、貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

■ お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

なお、ご寄付をいただきました企業様には、プログラム・抄録集への企業名記載を予定しておりますが、3月以

降にお申し込みをいただきました企業様につきましては、企業名の記載が対応出来ない場合がございますので、

予めご了承ください。

■ 寄付金口座：下記の口座へお振り込みください。

振込先銀行：京都銀行 出町支店（店番：144） 普通預金：3811642
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 学会長 渡辺 彰英
カナ略：ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝｹｲｾｲｻｲｹﾝｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

 ※口座名義のフリガナには、「学会長 渡辺 彰英」は入りません。
 ※寄付金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。
 また、寄付金に対する請求書の発行は行っておりません。

■ 寄付金公開の許可
日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、

日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業

様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、拠出いただきました寄付金を各社が公開

することについて了承いたします。

■ 個人情報の利用目的
お名前メールアドレス等の個人情報は、第12回日本眼形成再建外科学会学術集会運営に関する連絡以外の目的に
利用しません。
また、第三者への開示はいたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先
第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

 ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

  お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

第12回日本眼形成再建外科学会学術集会
協賛申し込み（オンライン）について

本学会の各種協賛申込みは、オンライン登録を採用させていただいております。FAX の未着やお申込情報の誤入力

等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力頂きたくお願い申し上げます。
インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

本学会ホームページ内、「協賛・寄付申込」より、ご登録をお願いいたします。

【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jsoprs2025/】

＜お申込みの流れ＞

1.
新規申込者登録

 2.
マイページログイン

 3.
マイページMENU
より各種申込み登録

登録後、ログイン用 ID がメ

ールで届きます。

 メールで届いた ID とご自身

で設定したパスワードを入力

してログインください。

 ご希望の協賛内容を選択し、

必要事項を入力の上、ご登録

をお願いします。

各種お申込み完了後、確認メ

ールが届きます。

※推奨ブラウザ Microsoft Edge 最新版, Firefox 23.0 以降, Chrome 28.0 以降
※個人情報の利用目的
お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の目的には

利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お申し込み・お問い合わせ先】
     第12回日本眼形成再建外科学会学術集会 運営事務局【協賛担当】

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部内
〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階
E-mail : jsoprs2025-sponsor@jtbcom.co.jp  Tel : 06-4964-8804

    ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
     お問合せは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。